
  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

від 08 грудня 2014 року                                                                          № 799                  

м. Київ 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови  

Правління Національного банку України 

від 01 грудня 2014 року № 758 

 

Відповідно до вимог статті 99 Конституції України, статей 7, 25, 44, 56 

Закону України “Про Національний банк України”, Декрету Кабінету Міністрів 

України від 19 лютого 1993 року № 15-93 “Про систему валютного 

регулювання і валютного контролю” Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Абзац п’ятий підпункту 14 пункту 6 постанови Правління 

Національного банку України від 01 грудня 2014 року № 758 “Про 

врегулювання ситуації на грошово-кредитному та валютному ринках України” 

замінити чотирма новими абзацами такого змісту: 

“на підставі індивідуальних ліцензій Національного банку України, крім 

випадків здійснення операцій на підставі індивідуальних ліцензій:  

на розміщення валютних цінностей на рахунках за межами України, 

виданих Національним банком України юридичним особам; 

на переказування іноземної валюти за межі України резидентом-гарантом 

(поручителем) у межах забезпечених гарантією (порукою) зобов’язань за 

кредитом, наданим міжнародною фінансовою організацією або іноземним 

експортно-кредитним агентством; 

на переказування іноземної валюти за межі України суб’єктами 

господарювання-резидентами для сплати вступних або членських внесків в 

іноземній валюті, що сплачуються як разові або періодичні внески для 

забезпечення поточної діяльності юридичних осіб-нерезидентів”. 

Офіційно опубліковано 09.12.2014



 2 

2. Генеральному департаменту грошово-кредитної політики довести зміст 

цієї постанови до відома територіальних управлінь Національного банку 

України та банків України для використання в роботі, а банкам України – до 

відома їх клієнтів. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова                                                                                          В. О. Гонтарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 29-2 




